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Mẫu 01-HD KĐ.ĐG 2024 

ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CQ - DN TỈNH 

  ĐẢNG UỶ VĂN PHÒNG UBND TỈNH 

* 
               Số:                -BC/ĐUVP 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Ninh Thuận, ngày     tháng      năm 2024 

 
 

BÁO CÁO KIỂM ĐIỂM TẬP THỂ 

Năm 2024. 

 

Căn cứ kết quả lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị tại Đảng uỷ 

Văn phòng UBND tỉnh; Tập thể kiểm điểm với các nội dung chủ yếu sau: 

I. Ưu điểm, kết quả đạt được 

1. Việc chấp hành nguyên tắc tổ chức và hoạt động, nhất là nguyên tắc tập 

trung dân chủ; thực hiện quy chế làm việc. 

 Đảng uỷ xác định việc chấp hành nguyên tắc tổ chức và hoạt động, nhất là 

nguyên tắc tập trung dân chủ, quy chế làm việc và thực hiện tự phê bình và phê 

bình có ý nghĩa đặc biệt quan trọng, trực tiếp góp phần nâng cao năng lực lãnh đạo 

và sức chiến đấu của tổ chức đảng. Theo đó Đảng uỷ Văn phòng đã chủ động sắp 

xếp, bố trí sinh hoạt thường kỳ, xây dựng nghị quyết hàng tháng theo quy định; 

trong sinh hoạt có sự cải tiến, chất lượng sinh hoạt từng bước được nâng lên. Việc 

sinh hoạt cấp ủy và họp Chi bộ thực hiện theo hướng dẫn số 02-HD/BTCTU ngày 

10/10/2018 và Quy định số 38-QĐ/TU ngày 08/4/2019 của Tỉnh ủy. Thực hiện tốt 

chế độ báo cáo, quản lý hồ sơ đảng viên, thực hiện nghiêm túc việc nộp và quản lý 

đảng phí theo quy định.  

 Mọi vấn đề quan trọng thuộc sự lãnh đạo của Đảng uỷ đều được tập thể bàn 

bạc, thảo luận một cách dân chủ và quyết định theo đa số, nhất là trong công tác tổ 

chức cán bộ như: quy hoạch, bổ nhiệm, nâng lương, cử cán bộ đi học... Thực hiện 

phát triển đảng viên đúng theo kế hoạch. Tổ chức sinh hoạt chuyên đề hàng quý 

theo quy định. 

 Tập thể cấp ủy luôn luôn thực hiện tinh thần trách nhiệm, gương mẫu, giữ 

gìn phẩm chất chính trị, đạo đức cách mạng, không cục bộ, bè phái gây mất đoàn 

kết nội bộ; không quan liêu, tham nhũng, lãng phí; giản dị, khiêm tốn, có tinh thần 

cầu tiến; chấp hành tổ chức kỷ luật và giữ gìn đoàn kết thống nhất trong cấp ủy. 

Các thành viên cấp ủy luôn tu dưỡng, rèn luyện, học tập gương đạo đức Hồ Chí 

Minh để xây dựng bản lĩnh chính trị vững vàng, kiên định mục tiêu độc lập dân 

tộc và chủ nghĩa xã hội, trung thành với chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí 

Minh trong cả nhận thức và hành động. Đảng ủy đã ban hành quy định phân công 

nhiệm vụ cụ thể cho từng đồng chí Đảng ủy viên theo dõi, phụ trách từng nội dung 

công việc. 
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Tự đánh giá về cấp độ thực hiện: 

☑ Xuất sắc  ☐ Tốt ☐ Trung bình ☐ Kém 

2. Kết quả thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ được đề ra trong nghị 

quyết đại hội, kế hoạch, chương trình công tác năm được cấp có thẩm quyền giao, 

phê duyệt. 

 Thực hiện Nghị quyết số 01-NQ/ĐUVP ngày 10/01/2024 của BCH Đảng bộ 

Văn phòng UBND tỉnh về phương hướng, nhiệm vụ năm 2024, theo đó Đảng ủy 

đề ra 7 chỉ tiêu cụ thể. Đến nay, Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh lãnh đạo, chỉ đạo 

thực hiện đạt kết quả như sau:  

 1. 100% chi bộ tổ chức quán triệt đầy đủ các chỉ thị, nghị quyết của Đảng 

đến cán bộ, đảng viên và quần chúng gắn với xây dựng chương trình hành động 

(hoặc kế hoạch) thực hiện; Phấn đấu tỷ lệ đảng viên tham gia học tập 100%,  quần 

chúng đạt từ 90% trở lên (đạt 100%). 

 2. 100% cấp ủy các chi bộ xây dựng chương trình công tác kiểm tra, giám 

sát năm 2024; 100% chi, đảng bộ cơ sở thực hiện tốt công tác kiểm tra, giám sát 

theo quy định (đạt 100%). 

 3. Các chi bộ thực hiện có hiệu quả Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 

của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về 

đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai 

đoạn 2021-2025 và 100% cán bộ, đảng viên xây dựng kế hoạch học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và đăng ký bản cam kết tu 

dưỡng, rèn luyện, phấn đấu năm 2024 (đạt 100%). 

 4. 100% chi bộ hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị (đạt 100%). 

 5. 100% đảng viên hoàn thành tốt nhiệm vụ, trong đó có 20% đảng viên 

hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ (đạt 100%). 

 6. Kết nạp ít nhất 02 Đảng viên mới (Đã kết nạp 01 đảng viên vào tháng 

01/2024; tháng 08/2024 đã gửi hồ sơ trình Đảng uỷ khối thẩm tra lý lịch 01 đảng 

viên, sau khi có ý kiến của Đảng uỷ khối sẽ khẩn trương tiến hành kết nạp trong 

năm 2024).  

 7. Tổ chức Công đoàn đạt vững mạnh (đang chờ Công đoàn Viên chức tỉnh 

họp đánh giá). 

Ngoài ra, trong năm 2024, Đảng bộ tiếp tục chỉ đạo các Chi bộ trực thuộc và 

đảng viên tiếp tục thực hiện 02 Nghị quyết chuyên đề ban hành từ năm 2023: Nghị 

quyết Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng trong công tác chuyển đổi số và 

Nghị quyết về Tăng cường lãnh đạo công tác thi đua khen thưởng, sáng kiến, cải 

tiến kỹ thuật. 
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Tự đánh giá về cấp độ thực hiện: 

☑ Xuất sắc  ☐ Tốt ☐ Trung bình ☐ Kém 

3. Công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; trách nhiệm nêu 

gương; trách nhiệm giải trình; công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu 

cực, lãng phí và ngăn chặn, đẩy lùi những biểu hiện suy thoái về tư tường chính 

trị, đạo đức, lối sống, "tự diễn biến", "tự chuyển hoá" trong nội bộ gắn với việc 

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; công tác kiểm 

tra, giám sát, kỷ luật đảng và giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của 

tổ chức, cá nhân. 

 Tập thể Ban chấp hành Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh luôn nêu cao tinh 

thần trách nhiệm, gương mẫu đi đầu trong việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh, giữ gìn phẩm chất chính trị, đạo đức cách mạng; 

không cục bộ bè phái, không quan liêu tham nhũng, xa hoa, lãng phí; giản dị 

khiêm tốn và học tập cầu tiến; nêu cao ý thức chấp hành tổ chức kỷ luật và giữ gìn 

đoàn kết thống nhất trong đảng, được đảng viên và quần chúng tín nhiệm; xây 

dựng đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý đáp ứng yêu cầu của thời kỳ đẩy mạnh 

công nghiệp hóa, hiện đại hóa và hội nhập quốc tế và thẩm quyền, xác định rõ 

trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy, chính quyền trong mối quan hệ với tập 

thể cấp ủy, tập thể lãnh đạo cơ quan, đơn vị. 

Đảng uỷ tăng cường đổi mới công tác giáo dục chính trị, tư tưởng; tập trung 

xây dựng Đảng về đạo đức, tăng cường trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng 

viên, đặc biệt là người đứng đầu. Quán triệt trong cấp uỷ thực hiện nghiêm túc các 

văn bản chỉ đạo của Đảng: Quy định số 101-QÐ/TW ngày 7-6-2012 của Ban Bí 

thư Trung ương Đảng khóa XI về “Trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, 

nhất là cán bộ lãnh đạo chủ chốt các cấp”; Quy định số 55-QĐ/TW ngày 19-12-

2016 của Bộ Chính trị “Về một số việc cần làm ngay để tăng cường vai trò nêu 

gương của cán bộ, đảng viên”. 

Đảng ủy đã chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả Kết luận số 01-KL/TW, 

ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của 

Bộ Chính trị khóa XII và Chuyên đề toàn khóa năm 2024 về học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Tình hình tư tưởng của cán bộ, đảng 

viên, công chức, viên chức và người lao động trong Đảng bộ ổn định, an tâm công 

tác; tiếp tục thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ 4 Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng khóa XII về “tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự 

suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện "tự diễn biến", 

"tự chuyển hóa" trong nội bộ. 

Đảng uỷ xác định công tác kiểm tra, giám sát là nhiệm vụ quan trọng trong 

công tác xây dựng Đảng, góp phần tăng cường và giữ vững kỷ luật Đảng, ngăn 

ngừa sự suy thoái về đạo đức lối sống, nâng cao sức chiến đấu của tổ chức Đảng 
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và đảng viên đồng thời bảo đảm thực hiện nghiêm túc chủ trương của Đảng, pháp 

luật của Nhà nước. Đảng uỷ giao Chủ nhiệm Uỷ ban Kiểm tra Đảng uỷ và cấp ủy 

các chi bộ trực thuộc xây dựng Kế hoạch kiểm tra và giám sát và tăng cường công 

tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật đảng, kiểm tra tổ chức và cá nhân trong việc chấp 

hành Điều lệ Đảng, các Nghị quyết, Chỉ thị của Đảng; kiên quyết, kiên trì đấu 

tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. Cải tiến, đổi mới phương pháp, quy 

trình, kỹ năng thực hiện công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật đảng theo hướng chặt 

chẽ, bài bản, khoa học hơn; trong đó, tập trung vào các cơ chế, biện pháp chủ động 

phát hiện sớm, phòng ngừa, ngăn chặn từ xa khuyết điểm, vi phạm của tổ chức 

đảng, đảng viên. Tiếp tục quán triệt nghiêm túc Quy định số 57-QĐ/TW ngày 

03/5/2007 của Bộ Chính trị về công tác bảo vệ chính trị nội bộ; thực hiện tốt việc 

bổ sung lý lịch hàng năm của đảng viên; việc kê khai tài sản, thu nhập theo đúng 

quy định của cấp trên.  

Trong năm 2024, Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh, Uỷ ban Kiểm tra Đảng 

uỷ tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm Quy định về kiểm soát quyền 

lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác kiểm tra, giám sát, thi hành 

kỷ luật đảng và trong hoạt động thanh tra, kiểm toán (tại Kế  hoạch số 20-

CV/ĐUVP ngày 28/5/2024); đã tổ chức kiểm tra việc thực hiện tài chính Đảng đối 

với Chi bộ Phòng Hành chính - Quản trị (tại Quyết định số 03-QĐ/UBKTĐU ngày 

04/9/2024 của Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh) và Giám sát việc thực hiện kỷ 

luật, kỷ cương hành chính đối với Chi bộ Ban Tiếp công dân - Nội chính (tại 

Quyết định số 04-QĐ/ĐU ngày 09/9/2024 của Đảng ủy VP UBND tỉnh); Giám sát 

việc khắc phục những tồn tại, hạn chế trong quá trình hoạt động của Chi bộ Nhà 

khách theo chỉ đạo của Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh (tại Quyết định số 05-

QĐ/ĐU ngày 09/9/2024 của Đảng ủy VP UBND tỉnh). Tiếp tục quán triệt nghiêm 

túc Quy định số 57-QĐ/TW ngày 03/5/2007 của Bộ Chính trị về công tác bảo vệ 

chính trị nội bộ.  

Tự đánh giá về cấp độ thực hiện: 

☑Xuất sắc  ☐ Tốt ☐ Trung bình ☐ Kém 

4. Trách nhiệm của tập thể lãnh đạo, quản lý trong thực hiện nhiệm vụ chính 

trị của địa phương, tổ chức, cơ quan, đơn vị. 

- Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh bám sát sự chỉ đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh 

và Đảng uỷ khối các cơ quan- doanh nghiệp tỉnh để tập trung đổi mới công tác 

tham mưu, lãnh đạo, chỉ đạo bảo đảm hoàn thành theo Chương trình, kế hoạch 

công tác đề ra. Tổ chức quán triệt đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và 

người lao động các Nghị quyết của Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân 

tỉnh về phương hướng, nhiệm vụ, kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội năm 2024; 

tích cực đổi mới cách nghĩ, cách làm, năng động sáng tạo, nâng cao chất lượng 

công tác tham mưu, đề xuất cho Tỉnh đề ra các chủ trương, giải pháp sát, đúng, có 

tính đột phá nhằm hướng đến mục tiêu ưu tiên thúc đẩy tăng trưởng kinh tế nhanh 
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và bền vững; cơ cấu lại nền kinh tế gắn với đổi mới mô hình tăng trưởng, nâng cao 

năng suất, chất lượng, hiệu quả, sức cạnh tranh của nền kinh tế. Đẩy mạnh cải 

cách hành chính, cải thiện môi trường kinh doanh. Phát triển toàn diện, đồng bộ 

các lĩnh vực văn hóa, giáo dục, nâng chất lượng nguồn nhân lực, y tế, xã hội 

ngang tầm với phát triển kinh tế; chú trọng bảo đảm an sinh xã hội, giảm nghèo 

bền vững, cải thiện đời sống vật chất, tinh thần của Nhân dân. Quản lý chặt chẽ, sử 

dụng hiệu quả đất đai, tài nguyên, bảo vệ môi trường, chủ động phòng, chống 

thiên tai, ứng phó với biến đổi khí hậu. Tiếp tục kiện toàn bộ máy tinh gọn, hoạt 

động hiệu lực, hiệu quả, nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên 

chức. Quyết liệt phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí. Củng cố, tăng 

cường quốc phòng, an ninh, giữ vững ổn định an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã 

hội; nâng cao hiệu quả công tác đối ngoại, hội nhập quốc tế. Xây dựng Đảng và hệ 

thống chính trị của tỉnh trong sạch, vững mạnh. 

- Chủ động xây dựng chương trình, kế hoạch, nghị quyết chuyên đề lãnh đạo 

thực hiện nhiệm vụ chuyên môn năm 2024; lãnh đạo cán bộ, đảng viên và quần 

chúng tích cực hưởng ứng các phong trào thi đua yêu nước, nổ lực thực hiện thắng 

lợi nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị được giao. 

- Thường xuyên theo dõi, đôn đốc các ngành tham mưu hoàn thành 36 nhiệm 

trọng tâm, đột phá; 191 nhiệm vụ chủ yếu thường xuyên tại Quyết định số 36/QĐ-

UBND ngày 12/01/2024 bảo đảm đúng thời gian quy định.  

- Tham mưu, giúp việc, phục vụ tốt các hoạt động của Ủy ban nhân dân tỉnh; 

triển khai kịp thời thực hiện các Chương trình, Nghị quyết của Tỉnh ủy, HĐND 

tỉnh. Theo dõi, đôn đốc các ngành triển khai thực hiện kế hoạch chuẩn bị nội dung 

các kỳ họp HĐND tỉnh đảm bảo đạt chất lượng và nhất là bảo đảm quy trình, hoàn 

thiện hồ sơ trình đúng thời gian quy định tại các kỳ họp trong năm 2024. Phối hợp, 

tham mưu tổ chức thành công các kỳ họp HĐND tỉnh năm 2024 theo quy định. 

- Tiếp tục quán triệt và tổ chức thực hiện có hiệu quả các Nghị quyết, kết 

luận của Trung ương, Tỉnh ủy về chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới. 

Chủ động nắm chắc tình hình, bảo đảm an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội, 

nhất là các dịp lễ, tết và các sự kiện quan trọng, các địa bàn trọng điểm, các dự án 

kinh tế. Tăng cường đấu tranh, chủ động phòng ngừa, làm thất bại âm mưu, hoạt 

động chống phá của các thế lực thù địch, phản động; phòng, chống tội phạm, làm 

tốt công tác phòng cháy, chữa cháy, an toàn giao thông. Thực hiện tốt công tác 

tiếp công dân, chỉ đạo xử lý kịp thời phản ánh, kiến nghị và giải quyết khiếu nại, 

tố cáo.  

Ngay từ đầu năm, Văn phòng đã phối hợp với các ngành chức năng tham 

mưu UBND tỉnh tổ chức nhiều Hội nghị và cuộc họp chuyên đề để xây dựng các 

giải pháp cụ thể, thiết thực tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc về cơ chế, chính 

sách để đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án như: dự án Môi trường bền vững 

các thành phố duyên hải, hạ tầng khu công nghiệp Thành Hải, hoàn thành Hồ chứa 

nước Sông than, đẩy nhanh tiến độ Nâng cao hiệu quả sử dụng nước cho các tỉnh 

bị ảnh hưởng bởi hạn hán (ADB8), các tuyến đường giao thông kết nối liên vùng 

như Đường nối từ cao tốc Bắc Nam với Quốc lộ 1 và cảng biển tổng hợp Cà Ná, 

Đường nối từ thị trấn Tân Sơn đi ngã tư Tà Năng …, góp phần phát triển, tháo gỡ 
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điểm nghẽn, khai thông hạ tầng, tạo điều kiện thu hút các dự án. Tham mưu chỉ 

đạo kịp thời việc giải ngân các dự án đầu tư công, các chương trình mục tiêu quốc 

gia theo kế hoạch đề ra. 

Tổ chức thành công Hội nghị công bố quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021-2030, 

tầm nhìn đến năm 2050 và xúc tiến đầu tư đã tạo hiệu ứng lan tỏa thu hút sự quan 

tâm của nhiều nhà đầu tư. Tổ chức tốt Hội nghị kết nối Xúc tiến Đầu tư tỉnh Ninh 

Thuận tại tỉnh Đồng Nai, Bình Dương và TP. Hồ Chí Minh, Ngày hội văn hoá, du 

lịch tại Đà Nẵng và Cần Thơ; xây dựng Đề án bảo tồn phát huy giá trị Văn hóa phi 

vật thể “Nghệ thuật làm gốm của người Chăm”. Phối hợp tổ chức tốt Đại hội đại 

biểu các dân tộc thiểu số tỉnh; chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức Ngày hội văn hóa 

dân tộc Chăm lần thứ VI trong tháng 12/2024; Tham mưu ký kết hợp tác giữa 

UBND tỉnh Ninh Thuận với UBND tỉnh Khánh Hòa, Phú Yên; hợp tác với Tổng 

lãnh sự quán Ấn Độ; hợp tác với Trường Đại học Cần Thơ, Đại học Nông lâm 

thành phố HCM, Đại học Kinh tế TPHCM... 

Chủ trì tham mưu toàn diện công tác đối ngoại, ngoại giao trên các lĩnh vực, 

ký kết và thực hiện thỏa thuận quốc tế; công tác phi chính phủ nước ngoài và các 

dự án phi chính phủ; Các tổ chức hữu nghị nước ngoài cấp tỉnh; Công tác hợp tác 

và hội nhập quốc tế; công tác người Việt Nam ở nước ngoài;  Lãnh sự, bảo hộ 

công dân; Biên giới, lãnh thổ; Thông tin đối ngoại; công tác tổ chức và quản lý hội 

nghị, hội thảo quốc tế và lao động người nước ngoài …. 

Đồng thời, Đảng uỷ chú trọng thực hiện tốt công tác tuyên truyền: phối hợp 

triển khai tuyên truyền quảng bá, giới thiệu về tỉnh trên các cơ quan báo chí; 

Tuyên truyền các hoạt động mừng Đảng mừng Xuân Giáp Thìn 2024; tuyên 

truyền việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

trong năm 2024; tuyên truyền công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 

2024; tiếp tục tuyên truyền an toàn giao thông, bảo đảm an toàn thực phẩm; tuyên 

truyền việc triển khai lấy ý kiến của Nhân dân đối với Luật Đất đai sửa đổi; công 

tác phòng chống dịch bệnh; Tuyên truyền công tác phòng cháy, chữa cháy, bảo vệ 

môi trường; công tác bảo tồn và phát huy bản sắc văn hóa dân tộc; tuyên truyền 

công tác phòng, chống dịch bệnh trong mùa nắng nóng; các sự kiện, lễ hội của tỉnh 

và sự kiện chính trị của đất nước; công tác phát triển, kinh tế, quốc phòng - an 

ninh; tuyên truyền phản ánh kịp thời việc thực hiện các chính sách bảo đảm an 

sinh xã hội, giải quyết việc làm, công tác chăm lo, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp 

chính đáng cho người lao động; tình hình giải ngân vốn tín dụng ưu đãi cho các 

đối tượng chính sách; tuyên truyền việc triển khai nghiên cứu, học tập, quán triệt 

và thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ 6, Ban Chấp hành Trung ương Đảng 

khóa XIII; kết quả các Kỳ họp Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân tỉnh khoá 

XI; chuyên đề năm 2024 Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh; Quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 được Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1319/QĐ-TTg ngày 10/11/2023. 
 



7 
 

Tự đánh giá về cấp độ thực hiện: 

☑Xuất sắc  ☐ Tốt ☐ Trung bình ☐ Kém 

II- Hạn chế, khuyết điểm và nguyên nhân 

1. Hạn chế, khuyết điểm. 

- Một số đảng viên trẻ tham gia sinh hoạt ít phát biểu, ảnh hưởng đến chất 

lượng sinh hoạt chi bộ. 

- Việc chỉ đạo xây dựng và nhân rộng mô hình, điển hình tiên tiến về học tập 

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh có quan tâm, chú trọng, 

nhưng chưa tạo sự lan toả mạnh mẽ. 

- Hiện nay số lượng quần chúng để tạo nguồn thực hiện công tác phát triển 

đảng viên tại Văn phòng đã cơ bản bão hoà; chủ yếu còn quần chúng là người lao 

động tại Nhà khách tỉnh (lao động hợp đồng thời vụ) nên ảnh hưởng đến chất 

lượng, tiến độ thực hiện phát triển đảng theo chỉ tiêu Đảng uỷ khối giao hàng năm. 

 - Hồ sơ, số lượng văn bản, báo cáo công tác Đảng hiện nay phát sinh nhiều, 

trong khi Đảng uỷ hoạt động kiêm nhiệm nên có lúc chưa đáp ứng yêu cầu, thời 

hạn do Đảng uỷ Khối giao. 

2. Nguyên nhân chủ yếu: 

Khối lượng công việc tham mưu ngày càng nhiều, chất lượng yêu cầu ngày 

càng cao, có nhiều vấn đề mới phát sinh dẫn đến có việc chưa kịp thời, có việc 

chất lượng chưa cao. 

III- Kết quả khắc phục những hạn chế, khuyết điểm đã được cấp có 

thẩm quyền kết luận hoặc được chỉ ra ở các kỳ kiểm điểm trước 

Trong năm 2024, kết quả hoạt động của BCH Đảng bộ Văn phòng đã được 

nâng cao hơn năm trước. 

Tự đánh giá về cấp độ thực hiện: 

☐ Xuất sắc  ☑ Tốt ☐ Trung bình ☐ Kém 

IV- Giải trình những vấn đề được gợi ý kiểm điểm (nếu có) 

Không có nội dung được cơ quan Đảng cấp trên gợi ý kiểm điểm. 

V- Trách nhiệm của tập thể, cá nhân 

1. Đối với những hạn chế, khuyết điểm qua tự kiểm điểm nêu trên, Đảng ủy 

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh xác định trách nhiệm chính là của Tập thể Đảng 

ủy, trong đó có trách nhiệm của từng đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ. 
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2. Tập thể Đảng ủy, từng đồng chí UVBCH Đảng bộ rút kinh nghiệm trong 

năm 2025 tập trung khắc phục những hạn chế, khuyết điểm trong năm 2024. 

IV- Phương hướng, biện pháp khắc phục hạn chế, khuyết điểm 

 1. Tập trung lãnh đạo xây dựng và chỉ đạo triển khai hoàn thành tốt các 

nhiệm vụ trọng tâm năm 2025. Lãnh đạo, chỉ đạo sâu sát hơn nữa việc thực hiện 

Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) gắn với thực hiện Kết luận số 01 của Bộ 

Chính trị gắn với triển khai Chuyên đề năm 2025, nhằm tạo sự chuyển biến rõ nét, 

thực chất hơn nữa trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh.  

2. Các đồng chí Đảng ủy viên nâng cao vai trò, trách nhiệm, dành nhiều thời 

gian hơn cho công tác Đảng. Tăng cường các cuộc kiểm tra, giám sát việc thực 

hiện quy chế làm việc, thực hiện nhiệm vụ của đảng viên để kịp thời uốn nắn, khắc 

phục những hạn chế, khuyết điểm, vi phạm của tổ chức Đảng. 

3. Xây dựng cấp ủy có đủ phẩm chất, năng lực, hoạt động hiệu quả, là trung 

tâm đoàn kết và được sự tín nhiệm của đảng viên, quần chúng trong chi bộ và cơ 

quan; thực hiện tốt công tác tạo nguồn, phát triển đảng; xây dựng Đảng bộ, chi bộ 

trong sạch, vững mạnh.  

4. Nâng cao chất lượng sinh hoạt các chi bộ, nâng cao năng lực, sức chiến 

đấu của chi bộ; làm tốt công tác phê bình và tự phê bình.... 

5. Tiếp tục phát huy tinh thần trách nhiệm công chức, đảng viên; lãnh đạo 

chi bộ hoàn thành tốt nhiệm vụ tham mưu phục vụ chỉ đạo, điều hành của UBND 

tỉnh trên tất cả các lĩnh vực. 

 

V- Đề nghị xếp loại mức chất lượng: 

☑Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 

☐ Hoàn thành tốt nhiệm vụ 

☐ Hoàn thành nhiệm vụ 

☐ Không hoàn thành nhiệm vụ 

 

 

 

T/M ĐẢNG UỶ 

BÍ THƯ 

 

 
Hồ Sĩ Sơn 
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